Edital 008/2026
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA PARANÁ
CONCURSO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE PESSOAL PSP

Edital de Abertura 001/2025

O Sr. LARI HITZ, Prefeito do Município de Nova Santa Rosa Paraná, no uso de suas atribuições
legais e considerando o disposto no Edital 001/2025, RESOLVE TORNAR PÚBLICO, por
necessidade de apresentação de documentos na Prova Objetiva, o CRONOGRAMA DAS
ATIVIDADES, a saber:

Item 1º:

12 DAS PROVAS OBJETIVAS - INFORMAÇÕES

Onde se lê:

12.4 O candidato deverá comparecer com:

Documento oficial de identificação com foto, em via original e em formato físico. Não serão
aceitos documentos em formato digital ou suas reproduções digitalizadas.
Candidatos ao cargo de motorista e operador de máquinas deverão apresentar a CNH original
ou digital válida para motorista -

Comprovante de inscrição;
Caneta esferográfica azul ou preta.

Leia-se:

12.4 O candidato deverá comparecer com:

Documento oficial de identificação com foto, em via original e em formato físico. Não serão
aceitos documentos em formato digital ou suas reproduções digitalizadas.
Comprovante de inscrição;
Caneta esferográfica azul ou preta.

Item 2º
Ratifica os demais Itens do Edital 001/2025 e Erratas publicadas não afetados por este Ato.

Nova Santa Rosa/PR, 22 de janeiro de 2026.

LARI HITZ
Prefeito Municipal

Nova Santa Rosa PR

		2026-01-22T11:26:47-0300
	LARI HITZ:25146416915